INDICATORI DI STERILIZZAZIONE
SOLUZIONI PER IL CONTROLLO QUALITA’
KAIROSAFE
Contatta il nostro team
040 299502-2907149    info@kairosafe.it
chatta con noi su www.kairosafe.it
CROSSTEX
CATALOGO INDICATORI BIOLOGICI E CHIMICI CROSSTEX

Codice Descrizione - Popolazione Imballaggio Confezione
SWS-06 Stanghette di acciaio 40x1,5 mm - 106 Bulk 100 pz
SWS-06P Stanghette di acciaio 40x1,5 mm - 106 Bustina 30x50 mm 100 pz
THS-06 Fili di cotone 25x0,1 mm - 106 Bulk 100 pz
THS-06P Fili di cotone 25x0,1 mm - 106 Bustina 30x50 mm 100 pz
Brodo di coltura
Codice Descrizione Imballaggio Confezione
GMBCP-100
Tryptic Soybean Broth (TSB) mod. con indicatore di pH,
viraggio da viola a giallo. Per incubazione 24 ore
(vapore) o 72 ore (chemiclave) di Geobacillus
stearothermophilus
Provetta 4 ml 100 pz
Ampolle - vapore
Codice Descrizione - Popolazione Confezione
SA1-15-04 * Spore Ampoule 1 ml - 104 15 pz
SA1-50-04 * 50 pz
SA1-15-05 * 15 pz
SA1-50-05 * 50 pz
SA1-15-06 * 15 pz
SA1-50-06 * 50 pz
SA1-NC-10 Controlli negativi 1 ml, solo brodo di coltura 10 pz
Mini ampolle - vapore
Codice Descrizione - Popolazione
OS1-50-06 * Spore Ampoule 0,4 ml - 106
Spore Ampoule 1 ml - 105

Ogni SCBI presenta una striscia di indicatore chimico sull'etichetta della fiala, il cui colore
dovrebbe passare da blu a marrone/nero se esposto a un processo a vapore. Dopo
l'applicazione del ciclo di sterilizzazione gli indicatori vanno incubati a 55-60°C per minimo 10
ore. Il viraggio da viola a giallo e/o la comparsa di torbidità indicano la crescita batterica.
Gli indicatori biologici SCBI per monitoraggio dei processi a vapore sono costituiti da:
- Un dischetto di carta inoculato con spore di Geobacillus stearothermophilus 7953.
- Una fiala di terreno frantumabile che contiene TSB mod. con un indicatore di pH.
- Un flaconcino di policarbonato con tappo forato.
Ogni SCBI presenta una striscia di indicatore chimico sull'etichetta della fiala, il cui colore
dovrebbe passare da giallo a scuro se esposto al processo. Dopo l'applicazione del ciclo di
sterilizzazione gli indicatori vanno incubati a 55-65°C per minimo 24 ore, Il viraggio da viola a
giallo e/o la comparsa di torbidità indicano la crescita batterica.
4/14 Indicatori di sterilizzazione Rev. 1 01/2026
Sospensioni di spore - vapore
Codice Descrizione Popolazione Confezione
VGS-102 * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 102 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-103 * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 103 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-104 * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 104 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-105 * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 105 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-106 * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 106 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-107 * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 107 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-108 * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 108 / 0,1 ml flacone 10 ml
Codice Descrizione Popolazione Confezione
SBS-04 * Sospensione di spore Bacillus subtilis 6633 104 / 0,1 ml flacone 10 ml
SBS-05 * Sospensione di spore Bacillus subtilis 6633 105 / 0,1 ml flacone 10 ml
SBS-06 * Sospensione di spore Bacillus subtilis 6633 106 / 0,1 ml flacone 10 ml

6/14 Indicatori di sterilizzazione Rev. 1 01/2026
Brodo di coltura
Codice Descrizione Imballaggio Confezione
GMBTB-100
Tryptic Soybean Broth (TSB) mod. viraggio da verde a
giallo. Per incubazione 72 ore di Bacillus atrophaeus
Provetta 4 ml 100 pz
Codice Descrizione - Popolazione Dimensione Confezione
SCE-06 SCBI Bacillus atrophaeus 9372 - 106 13x61 mm 50 pz
Codice Descrizione - Popolazione Dimensione Confezione
SCA-100 SCBI - 106 incubazione 72 ore. Verde → giallo  8,4x45,5 mm 100 pz
SCG-100 SCBI - 106 incubazione 48 ore. Viola → giallo  8,4x45,5 mm 100 pz
Codice Descrizione
INC-13E
Codice Descrizione Popolazione Confezione
VBA-102 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 102 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBA-103 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 103 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBA-104 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 104 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBA-105 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 105 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBA-106 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 106 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBA-107 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 107 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBA-108 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 108 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBA-109 * Sospensione di spore Bacillus atrophaeus 9372 109 / 0,1 ml flacone 10 ml
Incubatore 10 pozzetti Ø 13 mm per indicatori biologici selff-contained
Indicatori self-contained per il monitoraggio dei processi a EtO costituiti da:
- Un dischetto di carta inoculato con spore di Bacillus atrophaeus 9372.
- Una fiala di terreno frantumabile che contiene TSB mod. con un indicatore di pH.

Bollino stampato "Green is EO exposed" 12,7 mm -
Viraggio da viola a verde
Classe 1 Rotolo da 5000
SP-E16
Etichetta stampata "Green is EO exposed" 25x12 mm
per applicazione con pistola Meto - Viraggio da viola a
verde
Classe 1 Rotolo da 1500
Indicatori per monitorare se le condizioni di steriizzazione a EtO sono state soddisfatte nel punto di applicazione. Gli
indicatori sono progettati per indicare che l'unità è stata direttamente esposta a un processo di EtO e per distinguere
tra unità lavorate e non lavorate. 600 mg/L a 54°C e 60% RH per 20 minuti.
Bollini /etichette adesive - EtO
OSSIDO DI ETILENE - INDICATORI CHIMICI
8/14 Indicatori di sterilizzazione Rev. 1 01/2026
Codice Descrizione Popolazione Confezione
VGS-106H * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 106 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-107H * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 107 / 0,1 ml flacone 10 ml
VGS-108H * Sospensione spore G. stearothermophilus 7953 108 / 0,1  ml flacone 10 ml
Codice Descrizione Compliance Confezione
CPI-P03
Bollino stampato "Blue is H2O2 exposed" 12,7 mm -
Viraggio da giallo a blu

La comparsa di torbidità indica la crescita batterica. Soluzione acquosa al 20% di etanolo.
Fili di cotone - calore secco
Brodo validato per incubazione a tempo ridotto di strip, dischi o fili Crosstex
Sospensioni di spore - calore secco e EtO
11/14 Indicatori di sterilizzazione Rev. 1 01/2026
Strip classiche - radiazioni Gamma e Beta (e-beam)
Codice Descrizione - Popolazione Imballaggio Confezione
PM102 Spore Strip Bacillus pumilus 27142 - 102 Bustina singola 100 pz
PM103 Spore Strip Bacillus pumilus 27142 - 103 Bustina singola 100 pz
PM104 Spore Strip Bacillus pumilus 27142 - 104 Bustina singola 100 pz
PM105 Spore Strip Bacillus pumilus 27142 - 105 Bustina singola 100 pz
PM106 Spore Strip Bacillus pumilus 27142 - 106 Bustina singola 100 pz
PM107 Spore Strip Bacillus pumilus 27142 - 107 Bustina singola 100 pz
PM108 Spore Strip Bacillus pumilus 27142 - 108 Bustina singola 100 pz
Codice Descrizione Popolazione Confezione
VBP-105 * Sospensione di spore Bacillus pumilus 27142 105 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBP-106 * Sospensione di spore Bacillus pumilus 27142 106 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBP-107 * Sospensione di spore Bacillus pumilus 27142 107 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBP-108 * Sospensione di spore Bacillus pumilus 27142 108 / 0,1 ml flacone 10 ml
VBP-109 * Sospensione di spore Bacillus pumilus 27142 109 / 0,1 ml flacone 10 ml
Codice Descrizione Condizioni Confezione
CPI-R01 Bollino semplice 12,7 mm - Viraggio da giallo a rosso ≥ 10 kGy Rotolo da 5000
CPI-R03
Bollino stampato "Red is exposed" 12,7 mm - Viraggio